
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 40 (161) 

Neděle 29. 10.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 
15:00 Bravinné 
 
Úterý  31. 10.      
18:00  Bílovec 
 
 
Středa 1. 11. 
18:00  Bílovec 
 
 
Čtvrtek 2. 11.    
17:00 Bílovec - smuteční 
síň na hřbitově 

30. neděle v mezidobí 
- za živou a † rodinu Rabčanovu  
a Kolenčíkovu  
- za † Petra Manfrina, Evu Mudříkovu, 
Mirka Sláčala a živou a † rodinu  
- bohoslužba slova  
- pobožnost na hřbitově  
 
Úterý 30. týdne v mezidobí 
- na poděkování za dar společného života 
s prosbou o milosti do dalších let  
 
Slavnost Všech svatých 
- na poděkování za dar života s prosbou  
o Boží požehnání do dalších let  
 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
- mše svatá za zemřelé  
- pobožnost na hřbitově  

týdeník 29. října 2023  

Pořad bohoslužeb 

(od 29. října do 5. listopadu 2023) 



Pátek 3. 11. 
10:00 DPS 
18:00 Bílovec 
 
Sobota 4. 11.  
18:00 Bílovec 
 
 
Neděle 5. 11.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
 
14:00 Bílov 

Pátek 30. týdne v mezidobí 
- mše svatá za zemřelé z DPS 
- za členy živého růžence  
  
Památka sv. Karla Boromejského  
- za † prarodiče Kociánovy a Jurkovy  
a živou rodinu  
 
31. neděle v mezidobí 
-  
- za † rodiče Lindovské a sestru Růženku  
- za † Zdeňku Knapkovou a její † rodiče 
Marii a Rudolfa Zahradníkovy  
- pobožnost na hřbitově  

Farní oznámení 

1. Ve sbírce na podporu apoštolského misijního díla se vybralo: 
Bílov – 1 650 Kč 
Bílovec – 12 401 Kč 
Velké Albrechtice - 1 630 Kč. 

2. Sbírka z dnešní neděle (29. října) je určena na DMS (diecézní 
mzdový a solidární) fond. 

3. Dnes po mši svaté ve Velkých Albrechticích bude na místním 
hřbitově následovat pobožnost za věrné zemřelé. 

4. Na pobožnost za zemřelé zveme také dnes (tj. 29. října)  
v 15 hodin na hřbitov do Bravinného.  

5. K modlitbě růžence jste zváni dnes v 17 hodin do kaple Za ne-
mocnici. 

6. Při pobožnostech za věrné zemřelé na hřbitovech / v kostele 
se budeme modlit za ty, jejíchž jména napíšete na kartičky 
(tzv. Otčenášky) a vložíte do připraveného košíku. 

7. Zveme vás ke společné modlitbě za naše zemřelé. Ve čtvrtek  
2. listopadu v 17 hodin, na Památku zesnulých, bude ve smu-
teční síni na místním hřbitově sloužena mše svatá. Po mši svaté 
(17:45) bude následovat dušičková pobožnost na hřbitově,  



při které se budeme modlit za naše zemřelé, zvláště za ty, kteří 
jsou na místním hřbitově pohřbeni. Také ve smuteční síni mů-
žete vložit do košíčku kartičky se jmény (tvz. Otčenášky). 

8. Pro zájemce bude přistaveno v 16:30 u domova důchodců  
na ulici 17. listopadu (ve dvoře) auto. Pokud potřebujete odvoz 
z jiného místa Bílovce, kontaktujte Petra Škrobánka, mobil  
603 519 090. 

9. Probíhají zkoušky sboru na Vánoce. Zatím ve dvou skupinách 
na faře: ženy ve středu v 18.45 a muži v pátek v 18.45.  

10. V pátek 3. listopadu zveme v 16:30 na faru mládež na kate-
chezi.  

11. V kostelích jsou k zakoupení kalendáře na rok 2024. Cena je  
79 Kč. 

12. Pro kluky plánujeme v termínu od 17. do 18. listopadu pobyt  
na chatě na Čeladné. Zájemci se mohou přihlásit do 12. listopa-
du u Petra Škrobánka. 

13. Farnost Bílovec se zapojila do informačního systému Munipo-
lis. Zájemci o dění ve farnosti se mohou přihlásit na stránce 
https://farnostbilovec.munipolis.cz/. 

Poděkování za sbírku pro ukrajinské rodiny

Milí přátelé, chtěl bych Vám moc poděkovat za poskytnuté potravi-
ny, drogérii a finanční dary- tentokráte jsme je na faře ve Staré Bě-
lé v neděli 22.10. poskytli 331 ukrajinským rodinám pro 951 
osob z celého Moravskoslezského kraje.  Včera nekonečný zástup 
maminek s dětmi, mnoho maminek se dvěma i třemi dětmi, senioři a 
rodiny, čekající hodiny v dešti, poschovávaní ve farních garážích a 
kapli, protože se na faru absolutně nemohli vejít. Na všechny se i 
díky Vám  nakonec dostalo a jsou za naši solidaritu opravdu vděční. 
Vydali jsme kolem  3000 Kg potravin např.  800 mlék, 2600 vajec, 
500 balíčků sýrů, 300 balíčků salámu, 500 balíčků těstovin atd. 

Více na https://farnost-starabela.cz/2023/10/22/setkani-ukrajinskych
-rodin-22-10-2023/ 

Za farnost Stará Bělá Vojtěch Vlček 

https://farnostbilovec.munipolis.cz/
https://farnost-starabela.cz/2023/10/22/setkani-ukrajinskych-rodin-22-10-2023/
https://farnost-starabela.cz/2023/10/22/setkani-ukrajinskych-rodin-22-10-2023/


tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Apoštolská penitenciárie na žádost České biskupské konference 
prodloužila dovolení, aby věřící mohli získat plnomocné odpust-
ky pro duše zesnulých již týden před dušičkami.  
 
Odpustky, které je běžně možné získat 2. listopadu spojené s ná-
vštěvou kostela: 
- návštěva kostela nebo kaple,  
- modlitba Otčenáš,  
- modlitba Věřím,  
- modlitba na úmysl Svatého Otce,  
- vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
- svaté přijímání;  
a v okruhu těchto dní svátost smíření.  
 
Odpustky, které je běžně možné získat v dušičkovém týdnu  
od 1. do 8. listopadu spojené s návštěvou hřbitova, je letos opět 
možné získat kterýchkoli osm dní od 25.  října dle vlastní volby.  
Podmínky:  
v daný den  
- návštěva hřbitova,  
- modlitba za zesnulé,  
- modlitba na úmysl Svatého Otce,  
- vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, 
- svaté přijímání;  
a v okruhu těchto dní svátost smíření. 

Dušičkové odpustky  


